

K/S HavneFronten, Korsør
Lyngby Hovedgade 4, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 24 20 33 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2023.

Steen Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 10 | Resultatopgørelse |
| 11 | Balance |
| | Egenkapitalopgørelse |
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 13 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S HavneFronten, Korsør Lyngby Hovedgade 4 2800 Kgs. Lyngby CVR-nr.: 24 20 33 79 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 23. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Christian Leth Nielsen, (Formand) Steen Hansen Karsten Møller Gellert
Komplementar	Komplementarselskabet Havnefronten, Korsør ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udlejning og administration af ejendommen, beliggende Havnearkaderne 14, 4220 Korsør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægt udgør 1.342.297 kr. mod 1.214.986 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.867.075 kr. mod 619.114 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Going concern

Selskabets fortsatte drift forudsætter stadig, at långiver støtter op om driften, i form af forlængelse af kassekredit og dels indbetalinger fra kommanditisterne, hvilket ikke er opnået ved aflæggelse af regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Lejeindtægter	1.342.297	1.214.986
Andre driftsindtægter	0	118.145
Andre eksterne omkostninger	-537.070	-458.065
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.500.000	0
Andre driftsomkostninger	-156.000	0
Resultat før finansielle poster	3.149.227	875.066
Andre finansielle indtægter	113	1.658
Øvrige finansielle omkostninger	-282.265	-257.610
Årets resultat	2.867.075	619.114
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.867.075	619.114
Disponeret i alt	2.867.075	619.114

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	17.500.000	15.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	17.500.000	15.000.000
	Anlægsaktiver i alt	17.500.000	15.000.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.583	14.964
	Andre tilgodehavender	260.685	87.251
	Periodeafgrænsningsposter	1.313	0
	Tilgodehavender i alt	368.581	102.215
	Likvide beholdninger	198.512	551.451
	Omsætningsaktiver i alt	567.093	653.666
	Aktiver i alt	18.067.093	15.653.666

Balance 31. december

Passiver		
	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.418.540	8.418.540
Overført resultat	-14.669.398	-17.536.472
Egenkapital i alt	-6.250.858	-9.117.932
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.850.392	10.083.074
Deposita	472.588	388.757
Gæld til Komplementarselskabet Havnefronten, Korsør ApS	224.080	230.705
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.547.060	10.702.536
 Kortfristet del af langfristet gæld	256.000	342.906
Gæld til pengeinstitutter	13.227.495	13.227.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	28.000
Anden gæld	257.396	470.661
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.770.891	14.069.062
 Gældsforpligtelser i alt	24.317.951	24.771.598
 Passiver i alt	18.067.093	15.653.666

1 Usikkerhed om going concern

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift forudsætter dels, at långiver støtter op om driften, i form af forlængelse af kassekredit og dels indbetalinger fra kommanditisterne, hvilke ikke er opnået ved aflæggelse af regnskabet.

2. Investerings ejendomme

Kostpris primo	33.493.341	33.493.341
Kostpris ultimo	33.493.341	33.493.341
Regulering til dagsværdi primo	-18.493.341	-18.493.341
Årets regulering til dagsværdi	2.500.000	0
Regulering til dagsværdi ultimo	-15.993.341	-18.493.341
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.500.000	15.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen er en butiksejendom beliggende på Havnearkaderne i Korsør, som er udlejet til RC Fitness, Carl Peter ApS, Korsør Apotek, Macc Group, Din Tøjmand og Oppermann Sko.

Afkastkravet er i 2022 vurderet til 9,0%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den offentlige vurdering af ejendommen, ifølge seneste vurdering, udgør 18.400 t.kr., heraf udgør grundværdien 2.300 t.kr.

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.106 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 17.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og 35 t.kr. til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.